Kuzeyden güneye, doğudan batıya uzanan ticaret yollarının kesişme noktasında yerleşen ve hem Anadolu'ya, hem de sıcak denizlere ulaşım yolu üzerinde bulunan Erzurum, tarih boyunca Çarlık Rusyası'nın dikkatini çekmiştir. I. Dünya Savaşı'nda Kafkas Cephesi'nde Rusya'nın açık hedefi haline gelen şehir, büyük bir taarruz sonucunda 3/16 Şubat 1916 yılında Rusya'nın işgaline düşmüştür. Erzurum'un işgali, Doğu Anadolu'nun diğer bölgelerinin de Rus işgaline düşmesinin yolunu açmıştır.

Erzurum'un işgaliyle Osmanlı III. Ordusu büyük bir darbe almıştır. Osmanlı askeri erkanının kış ortasında Doğu Cephesi'nde önemli bir değişiklik beklememesi büyük yanılğı olmuş ve Doğu'ya yeteri kadar takviye güç toplanamamıştır.

Въ фронтѣ

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Въ фронтѣ.

Erzurum'un İşgal Edilmesinin Veçerneye Vremya Gazetesini Tarafından Manşetten Duyurulması (3/16 Şubat 1916)

Kafkasya Naibi Grandük
Nikolay Nikolayeviç
(*Novoye Vremya*, 16
Ağustos 1914, s. 8)

Kafkas orduları genel komutanı General Nikolay
Yudenîç Kafkas Ordusu Karargahında
(*Letopis Voyni*, 23 Nisan 1916, no. 88, s. 1405)

BİRİNCİ DÜNYA SAVAŞI'NDA ERZURUM'UN İŞGALI